SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

EDITAL N° 01/2024 - PROEX - EDITAL UNIFICADO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX)

EDITAL N° 02/2024 - PROEX - EDITAL UNIFICADO DAS AÇÕES PERMANENTES DE
EXTENSÃO (APEX)

LISTAGEM DA EQUIPE DE AVALIAÇÃO AD HOC

A Proex/Unifesspa, por meio da Diex/Dext, no uso das atribuições que lhe conferem o
Estatuto da Unifesspa, bem como amparada na Resolução CNE nº 07/2018, Resolução
Consepe/Unifesspa nº 615/2022, Decreto Presidencial nº 7.234/2010 e em atendimento à
Portaria Unifesspa n° 1.722/2020 sobre a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do
Uso de Recurso do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), torna pública a
listagem da equipe de avaliação ad hoc das propostas submetidas aos referidos
editais:

ALDENICE DE NAZARÉ SILVA PEREIRA
ANDERSON BENTES DE LIMA
ANDERSON PEREIRA BENTES
ANTONIO LUÍS DE QUADROS ALTIERI
CAMILA SANTOS PANTOJA DE OLIVEIRA
CARLA DANIELLA TEIXEIRA GIRARD
CARLA SALLES CHAMOUTON
CARLOS ALBERTO SOUSA DA SILVA
CARLOS VINÍCIUS DE PAES SANTOS
CAROLINA DE MORAES DA TRINDADE
CRISTIANE MARINA TEIXEIRA GIRARD
DAIANE SOUSA E SOUSA
ERICK GILVANI RODRIGUES VASCONCELOS
FABIO COLINS DA SILVA
FERNANDO CÉZAR DE MACEDO MOTA
GRACIELE SIMONETI DA SILVA HOFFMANN
HELENICE YEMI NAKAMURA

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

HERBERTT NEVES
ISABELLA COUTINHO DE BARROS
JEANNE LUCIA GADELHA FREITAS
JEFFERSON JOSÉ OLIVEIRA CHAGAS DE SOUZA
JÉSSICA DE MIRANDA MATOS
KÁTIA BÁRBARA DA SILVA SANTOS
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
LAURA GERLYNE PIRES MELLO
LELIS ARAÚJO DE OLIVEIRA
LUCAS MANOEL DA SILVA CABRAL
LUCIANA RUFINO DE SOUZA
MARCOS DIONES FERREIRA SANTANA
MARIA AUREA PINHEIRO DE ALMEIDA SILVEIRA
MARIANA MOREIRA NETO
MICHELLE DA SILVA PEREIRA
NAYANA RIBEIRO SOARES
NEIDE EMY KUROKAWA E SILVA
PAULO ROBERTO RICARTE PEREIRA
PAULO SÉRGIO TAUBE JÚNIOR
RENATO DA COSTA TEIXEIRA
RICARDO BEZERRA HOFFMANN
ROBERTO DOS SANTOS CORREA
ROGERIO HENRIQUE ALMEIDA
RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA
SHIRLENE PEREIRA ALMEIDA
SIMONE REQUIÃO
SOCORRO VÂNIA LOURENÇO ALVES
VALÉRIA FERREIRA ROMANO

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEX

DIRETORIA DE EXTENSÃO E AÇÃO INTERCULTURAL - DEXT
DIVISÃO DE EXTENSÃO - DIEX

Marabá, 27 de março de 2024.

3